
Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome 
Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

LĒMUMS
Liepājā

2025. gada 22. maijā                                 Nr.170/5
(prot. Nr.5, 12.§)

Par sadarbību ar Zemkopības ministriju 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība, pamatojoties uz Liepājas pilsētas domes 
2020. gada 20. februāra lēmumu Nr.47/3 “Par sadarbības līguma slēgšanu ar 
Zemkopības ministriju”, noslēdza sadarbības līgumu ar Zemkopības ministriju par 
Latvijas zivsaimniecības integrētās kontroles un informācijas sistēmas (turpmāk arī – 
LZIKIS) izmantošanu.

Liepājas valstspilsētas pašvaldības 2025. gada 8. aprīlī ir saņēmusi Zemkopības 
ministrijas vēstuli Nr.4.2-1.2e/640/2025 “Līgums par LZIKIS izmantošanu”, kurā lūdz 
noslēgt jaunu līgumu, ņemot vērā, ka LZIKIS ir veikti nozīmīgi funkcionalitātes uzlabojumi 
un pilnveidojumi, tostarp jaunā funkcionalitāte, kas, izmantojot zvejas žurnālu 
informāciju, ļauj pašvaldībai vērtēt zvejnieku zvejas efektivitāti, ar kuriem pašvaldība ir 
noslēgusi rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumus, kā arī, lai pašvaldībai nodrošinātu 
pilnvērtīgu, juridiski korektu piekļuvi. Zemkopības ministrija ir sagatavojusi sadarbības 
līguma projektu “Par Latvijas zivsaimniecības integrētās kontroles un informācijas 
sistēmas (LZIKIS) izmantošanu”, kas aizstās iepriekš ar Zemkopības ministriju noslēgto 
sadarbības līgumu.   

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11. panta trešo daļu pašvaldības atbilstoši 
noslēgtajiem rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumiem un iedalītajiem zvejas limitiem 
izsniedz zvejniekiem zvejas atļauju (licenci) zvejai Latvijas Republikas iekšējos ūdeņos,  
Baltijas jūras un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos. 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā rūpnieciskās zvejas 
tiesību noma tiek realizēta gan Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, gan Liepājas ezerā 
saskaņā ar 2024. gada 19. decembra noteikumiem Nr.40 “Rūpnieciskās zvejas tiesību 
iznomāšanas kārtība Liepājas valstspilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā”, kur 
cita starpā ir noteikts, ka, pamatojoties uz Liepājas valstspilsētas pašvaldības Vides 
komisijas pieņemto lēmumu, Liepājas Centrālās administrācijas Vides nodaļas vadītājs 
LZIKIS sistēmā sagatavo un pievieno rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma 
protokolu un pagarina zvejas atļauju (licenci).

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 
pirmo teikumu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54. panta piekto daļu, 61. pantu un 
izskatot Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes pastāvīgās Attīstības komitejas 
2025. gada 15. maija lēmumu (sēdes protokols Nr.5), Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības dome nolemj:

       1. Slēgt sadarbības līgumu ar Zemkopības ministriju par Latvijas 
zivsaimniecības integrētās kontroles un informācijas sistēmas izmantošanu (turpmāk – 
sadarbības līgums).



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

 2. Pilnvarot Liepājas Centrālās administrācijas vadītāju parakstīt lēmuma 
1. punktā minēto sadarbības līgumu un sadarbības līguma darbības laikā izdarīt 
grozījumus tajā, kā arī nepieciešamības gadījumā noslēgt jaunu līgumu par LZIKIS 
izmantošanu, ja noslēgtais sadarbības līgums zaudē aktualitāti vai spēku. 

3. Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājam kontrolēt lēmuma 
izpildi.

Priekšsēdētājs Gunārs Ansiņš
Nosūtāms: Izpilddirektora birojam, Juridiskajai daļai, Vides nodaļai


